

Código	Ud	Descripción	Rendimiento	Precio	Importe
A03H060	m3	HORMIGÓN DOSIFICACIÓN 225 kg /CEMENTO Tmáx.40 mm Hormigón de dosificación 225 kg con cemento CEM II/B-P 32,5 N, arena de río y árido rodado Tmáx 40 mm, con hormigonera de 300 l, para vibrar y consistencia plástica.			
	h	Peón ordinario	0,834	20,831	17,373
	h	Hormigonera 300 l gasolina	0,550	3,982	2,190
	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	0,231	99,620	23,012
	t	Arena de río 0/6 mm	0,715	17,690	12,648
	t	Gravilla 20/40 mm	1,430	16,120	23,052
	m3	Agua	0,161	0,470	0,076
		Clase Mano de Obra			17,370
		Clase Maquinaria			2,190
		Clase Material			58,790
		Precio del auxiliar			78,350

Asciende el precio total a la expresada cantidad de: SETENTA Y OCHO CON TREINTA Y CINCO EUROS

CM1G05P010	u	PRESENTACIÓN Y SEGUIMIENTO DEL PLAN DE TRABAJO CON RIESGO DE AMI Presentación y seguimiento del plan de desamiantado frente a la Autoridad Laboral. Deberá contener la información general tanto de la actuación que ampara, como de los agentes intervinientes y la duración estimada del proceso de desamiantado, así como la definición del proceso de desamiantado con sus fases, las medidas de seguridad y salud a aplicar y toda aquella documentación que la normativa requiera según lo establecido en el Real Decreto 396/2006 en el que se establecen las condiciones de seguridad para los trabajos con amianto. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
	u	Presentación y seguimiento del plan de trabajo con riesgo de ami	1,000	396,970	396,970
		Clase Material			396,970
		Precio del auxiliar			396,970

Asciende el precio total a la expresada cantidad de: TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON NOVENTA Y SIETE EUROS

E02W010	m3	APORTE TIERRAS DE PRESTAMO d<10 km Tierras de préstamo procedentes de lugares próximos a la obra desde una distancia menor de 10 km. Incluida parte proporcional del canon de tierras de préstamo. Para una densidad de tierra de 1,5 t/m3.			
	h	Capataz	0,005	7,913	0,040
	h	Retroexcavadora hidráulica cadenas 195 cv	0,010	24,284	0,243
	h	Camión basculante 6x4 de 20 t	0,060	14,879	0,893
	m3	Canon tierras de préstamos	1,000	0,587	0,587
	m3	Tierra vegetal	1,000	6,080	6,080
		Clase Mano de Obra			0,040
		Clase Maquinaria			1,720
		Clase Material			6,080
		Precio del auxiliar			7,840

Asciende el precio total a la expresada cantidad de: SIETE CON OCHENTA Y CUATRO EUROS

PROYECTO SUPERVISADO

Por: Oficina de Supervisión

Nº expediente: 06/2025

06/02/2026 18:28:15

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo